Tegoż czasu także w owój wyprawie zbudowano Ritterswerder,³⁶⁾ po niżej starego Kowna. Mistrz udał się do Prus z wielu jeńcami Rusinami, poganami, wielorakimi językami mówiącymi. Z Polaków był Tacco i dziękują Panu Bogu za tak szczęśliwy pochód.

R O Z D Z I A Ł XXIX.

Tymczasem¹⁾ książę Witol prosił mistrza o pomoc przeciw Litwinom. Mistrz więc za poprzednią z swymi naradą, posłał mu komandora z Ragnity Jana Rumpenheim, wójta samlandzkiego, Konrada²⁾ Lichtenstein, przełożonego z Insterburga³⁾ z pielgrzymami Niemcami szlachetnymi i cnotliwymi, których nazwiska opu-

33) Porównaj poprzedzające wiadomości u Lindenblatta.

34) Nad Nerią (Wilią) leżące czyli Wissenwalde. Był tam wygodny bród przez Wilią; więcej już o tem miejscu wyżej się powiedziało.

35) Podług innych wiadomości (Voigt T. V. str. 548. nota 3.) ten hrabia de Hohenstein pod Wilnem zabity został. Co się tyczy nazwiska Aland lub Algard, które Hrabia miał nosić. Czytaj Voigta.

36) Lindenblatt str. 83. Voigt T. V. str. 599.

1) Co teraz następuje, należy do historii roku 1392. jak Lindenblatt str. 85. pisze.

2) Czyli Runo de Lichtenstein.

3) Jan Cospud czyli Cospot, który przełożonym był w Insterburgu jeszcze w roku 1394.

nomina dimitto. *Habebant quidem inter se bellum propter vexillum sancti Georgii, quod ex antiquo uni teutonorum committi solebat, licet multi resistebant; commissumque fuit domino Ruperto de Schockendorff.⁴⁾ Anglici etiam extenderunt vexillum per dominum nobilem de Perse,⁵⁾ quod teutoni prohibere contendunt et fit dissensio, donec sopiretur per Wytaudum et conjugem suam et cessavit parcialitas. Et proficiscuntur intrantes Alyten⁶⁾ cum vexillis capiuntque et occidunt 2000. Wytaut interfuit cum potentia sua. Crastino invadunt Karibot regem.⁷⁾ Albertus Karisow capitaneus cristianorum invasit eos hostiliter, omnia arma eorum auferebat cum nulla preda, occisione et captivitate. Post hec simul redeunt domum cum salute.*

Marschalkus Engelhardus Raw cum preceptoribus anno 1391.⁸⁾ cum exercitu festinat in paganos. Wytaud similiter cum exercitu ascendens Minilam premittuntque fratrem Marquardum⁹⁾ cum 500 in obsidionem domus; post 3am diem Marschalkus cum multis preceptoribus et fiunt varii conflictus bombardarum, sagittaciones diverse; deinde domus succensa est, unde pagani terrore concussi domum, quum vocati erant, dare noluerunt. Tandem cum Marschalco libenter tractatum habuissent, nec voluit. Wytaud tamen prece obtinuit, ut ab hominibus ignis extingueretur et domus maneret. Marschalcus tamen omnes suscepit